
   Protokół Nr XV/2025 

 

z sesji Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej odbytej w dniu 26 czerwca 2025 roku w 

godz. od 15:00 do godz. 16:00 w sali sesyjnej Biblioteki Publicznej im. R.W. Berwińskiego w 

Środzie Wielkopolskiej.  

 

Treści wypowiedzi osób zabierających głos we wszystkich punktach porządku obrad zostały 

zawarte w zał. nr 1 do protokołu. 

 

W sesji uczestniczyło 17 radnych na ogólny stan 21 radnych. 

Usprawiedliwili swoją nieobecność: 

1/ radna Anna Błaszak 

2/ radny Jacek Januszkiewicz 

3/ radny Łukasz Korcz 

4/ radny Krzysztof Niemczal 

Lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

 

Ze strony Urzędu Miejskiego w obradach uczestniczyli: p. Piotr Mieloch – Burmistrz Miasta 

Środa Wielkopolska, p. Paweł Wullert – Zastępca Burmistrza, p. Maria Mieszczak – Zastępca 

Burmistrza Miasta, p. Adrian Nowak – Skarbnik Miasta, p. Sylwia Marchwińska – Sekretarz 

Miasta, p. Lubomiła Zandrowicz - radca prawny, Naczelnicy Wydziałów i Kierownicy 

Referatów Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej oraz prezesi i dyrektorzy spółek 

gminnych. 

 

Na wstępie odegrano hejnał Miasta Środy Wielkopolskiej. 

 

Pkt 1/ Otwarcie sesji. 

 

Otwarcia XV sesji Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej dokonał Przewodniczący Rady     

p. Adam Wójkiewicz, który poinformował, iż zgodnie z przepisami RODO obrady są 

transmitowane i nagrywane, tak więc wszyscy obecni na sali wyrażają na to zgodę. 

Następnie powitał Burmistrza Miasta, Zastępców Burmistrza Miasta, Skarbnika Miasta, 

Sekretarza Miasta wraz z Naczelnikami, Kierownikami i pracownikami Urzędu Miejskiego    

w Środzie Wielkopolskiej, radnych, sołtysów, prezesów i dyrektorów jednostek podległych, 

zaproszonych gości oraz wszystkich mieszkańców oglądających obrady online. 

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

Pkt 2/ Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy więcej 

niż połowa radnych, tak więc Rada jest władna podejmować prawomocne decyzje. 

Jednocześnie poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności w systemie eSesja. 

 

Pkt 3/ Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi bądź 

pytania? Uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie, tj. przy 17 głosach „za”,  0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 4 nieobecnych, 

brak głosu: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża 

Frąckowiak, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz 
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Mroczyk, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek 

Wieland, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (4) Anna Błaszak, Jacek Januszkiewicz, Łukasz Korcz, Krzysztof Niemczal. 

Porządek obrad wraz ze spisem uchwał stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Pkt 4/ Przyjęcie protokołów nr XIII i XIV z poprzednich sesji. 

 

Do protokołu nr XIII nie wniesiono uwag i zapytań. W wyniku głosowania protokół nr XIII 

został przyjęty jednogłośnie, tj. przy 17 głosach „za”,  0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 4 

nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (17) Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża 

Frąckowiak, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz 

Mroczyk, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek 

Wieland, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (4) Anna Błaszak, Jacek Januszkiewicz, Łukasz Korcz, Krzysztof Niemczal. 

Do protokołu nr XIV również nie wniesiono uwag i zapytań. W wyniku głosowania protokół 

nr XIV został przyjęty jednogłośnie, tj. przy 17 głosach „za”,  0 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących”, 4 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (17) Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża 

Frąckowiak, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz 

Mroczyk, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek 

Wieland, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (4) Anna Błaszak, Jacek Januszkiewicz, Łukasz Korcz, Krzysztof Niemczal. 

 

Pkt 5/ Informacje Przewodniczącego Rady. 

 

Informacje przedstawione przez Przewodniczącego Rady stanowią zał. nr 5 do protokołu. 

 

Pkt 6/ Rozpatrzenie projektów uchwał. 

 

1/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 

2025. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Do przedmiotowej uchwały  

radni otrzymali dwie autopoprawki, które stanowią zał. nr 6 i 7 do protokołu.  

- Radna M.Wiśniewska – Zabłocka odniosła się do autopoprawki nr 2, tj. wydania książki 

Środa Wielkopolska od pradziejów do Miasta Królewskiego i poprosiła o informację, co to 

jest za książka, jakiego autorstwa i kto będzie ją wydawał. 

- Burmistrz Miasta P.Mieloch zauważył, że ostatnia taka pozycja naukowa dotycząca dziejów 

czy pradziejów Ziemi Średzkiej, a w zasadzie jej najbliższych rejonów miała miejsce w 

okolicach 1994 r, czy nawet wcześniej, która zawierała w sobie bardzo wiele tematów 

opartych na ówczesnych źródłach. Od tamtego czasu takiej prawdziwie naukowej publikacji 

nie było. W związku z tym postanowiono zlecić przygotowanie takiej pozycji naukowej, 

której autorem jest prof. Machajewski. Będzie ona dostępna dla mieszkańców, ale też będzie 

mogła być sprzedawana dla tych, którzy się będą tą prehistorią interesować.  

- Radny I.Kubiaczyk zapytał, czy ta książka będzie również dostępna w formie 

elektronicznej? Jeśli nie, to poprosił, żeby taka możliwość była.  

Innych uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała wraz z 

autopoprawkami została podjęta jednogłośnie, tj. przy 17 głosach „za”,  0 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących”, 4 nieobecnych, brak głosu: 0. 
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Wyniki imienne: 

ZA (17) Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża 

Frąckowiak, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz 

Mroczyk, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek 

Wieland, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (4) Anna Błaszak, Jacek Januszkiewicz, Łukasz Korcz, Krzysztof Niemczal. 

Uchwała Nr XV/191/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 8 do 

protokołu.  

 

2/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady.  

- Radna M.Wiśniewska – Zabłocka odniosła się do rozbudowy drogi gminnej ulicy 

Akacjowej wraz z rozbudową skrzyżowania typu rondo na skrzyżowaniu ulicy Akacjowej z 

ulicą Kórnicką. Zauważyła, że w dalszych uchwałach, które Rada będzie podejmować też jest 

nieodpłatne przekazanie pod drogę gminną również w rejonie ulicy Akacjowej. W związku z 

tym zapytała, czy to jest pozycja dotycząca dofinansowania, które było pozyskane, czy tej 

drogi gminnej, która będzie na dzisiejszej sesji przejmowana?  

- Skarbnik Miasta p. Adrian Nowak wyjaśnił, że zmiana, która jest w budżecie i w WPF 

dotyczy zwiększenia środków na wykup gruntów pod ulicę Akacjową.  

- Radna M.Wiśniewska – Zabłocka poprosiła Pana Skarbnika, aby te zmiany po prostu też 

identyfikować po numerach, które są wprowadzone, bo w tej chwili trudno jest jej odszukać 

w tych wszystkich inwestycjach poszczególnych pozycji.  

Innych uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta 

jednogłośnie, tj. przy 17 głosach „za”,  0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 4 nieobecnych, 

brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (17) Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża 

Frąckowiak, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz 

Mroczyk, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek 

Wieland, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (4) Anna Błaszak, Jacek Januszkiewicz, Łukasz Korcz, Krzysztof Niemczal. 

Uchwała Nr XV/192/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 9 do 

protokołu.  

 

3/ zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady.  

- Radna M.Wiśniewska - Zabłocka stwierdziła, że z uchwały i uzasadnienia wynika, iż nie ma 

zwiększonej liczby połączeń kolejowych, tylko zwiększa się kwotę dotacji celowej na te 

połączenia. Zapytała, o jaką kwotę wzrosły te poszczególne raty dotacji.  

- Skarbnik Miasta p. A.Nowak wyjaśnił, że zwiększenie przede wszystkim dotyczy 

wydłużenia tego porozumienia, które jest do 2028 roku. W roku bieżącym kwota jest bez 

zmian; w roku 2026 z 516.889,00 zł wzrośnie do 538. 349,00 zł, więc jakieś 20.000,00 zł;  w 

2027 z 531. 888,00 zł wzrośnie na 551.733,00 zł , a więc kolejne 20.000,00 zł., i w roku 2028 

będzie to kwota 567.128,00 zł . Łącznie ok. 600 tysięcy zwiększa się na tym zadaniu przez 

wszystkie lata.  

- Burmistrz Miasta P.Mieloch wyjaśnił, że ten wzrost wynika z tego, że wydłużone zostało 

porozumienie. To dotyczy w tej chwili 8 kursów codziennie. Temat będzie jeszcze 

negocjowany, bo chciano by, aby w tej kwocie znalazły się jeszcze dwa kursy, z uwagi na to, 

że ten ruch cały czas wzrasta. Stąd też Gmina decyduje się na podpisywanie kolejnych 

porozumień i zapewnienie tego komfortu dojazdu. 
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Innych uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta 

jednogłośnie, tj. przy 17 głosach „za”,  0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 4 nieobecnych, 

brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (17) Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża 

Frąckowiak, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz 

Mroczyk, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek 

Wieland, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (4) Anna Błaszak, Jacek Januszkiewicz, Łukasz Korcz, Krzysztof Niemczal. 

Uchwała Nr XV/193/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 10 do 

protokołu.  

 

4/ zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu przyznawania Nagrody Burmistrza Miasta 

Środa Wielkopolska za wysokie osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady.  

- Radny M.Czaplicki stwierdził, że sama idea przyznawania nagród jest słuszna, ale 

zastanawia się, czy w tym kształcie jest zasadna. Zauważył, że wśród dziedzin objętych 

nagrodą brakuje mu tańca. Zdaję sobie sprawę, że są to grupy taneczne i wtedy jest też 

kwestia podziału tej nagrody. Czym innym jest przeznaczyć nagrodę w wysokości 1500 zł dla 

jednej osoby a czym innym dla grupy. Ale w uchwale niestety nie ma widełek, kategorii 

zarówno dla grup jak i dla osób indywidualnych. Jego wątpliwość budzi również podział na 

uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, gdzie uczniowie szkół podstawowych 

mogą liczyć na nagrodę do 1000 złotych , a uczniowie szkół ponadpodstawowych na 1500 

złotych maksymalnie. Poprosił o odniesienie się do tych kwestii.  

- Małgorzata Kaczmarek - Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu przyznała, że na 

komisji, która spotykała się w sprawie tej uchwały i potem na takim spotkaniu roboczym, 

kiedy omawiano ewentualne zmiany proponowane w tej uchwale, temat tańca i grup 

tanecznych rzeczywiście się pojawił. Ostatecznie zdecydowano o tym, aby nie wpisywać 

tańca do tych dziedzin, które w tej uchwale się znajdują głównie z tego powodu, że jest to 

taka dziedzina gdzieś tam na granicy sportu i działalności artystycznej. Ale oczywiście to 

Rada decyduje co do kształtu uchwały, więc temat jest wart przedyskutowania. Jeśli chodzi o 

podział na kwoty i ich zróżnicowanie w stosunku do uczniów szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych, taki pomysł był od początku. Te kwoty w uchwale zmieniającej są 

podwyższone. Niemniej jednak to zawsze może być temat dyskusyjny.  

- Radny M.Czaplicki stwierdził, że przyjmując argumentację, że taniec jest dziedziną z 

pogranicza sportu i sztuki, a na nagrody w sporcie mogą liczyć te kluby, które uzyskują 

punkty w klasyfikacji SSM, to nie każda dziedzina tańca jest w stanie te punkty w klasyfikacji 

uzyskać. W związku z tym powinna być możliwość starania się o taką nagrodę w ramach 

twórczości artystycznej. Co do drugiej kwestię, radny pozostał przy swoich wątpliwościach.  

- Radny G.Budasz zapytał radnego M.Czaplickiego, co proponuje ze swej strony? 

- Radny M.Czaplicki zaproponował, aby już na pierwszej stronie uchwały, która wymienia 

kryteria dotyczące dziedzin sztuki dopisać podpunkt „g” , czyli taniec. Ponadto zaproponował 

zrównać te widełki dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych do 1500 zł i 

ewentualnie zostawić pod rozwagę ustalenie widełek na wyższym poziomie w przypadku, 

jeśli jest to nagroda zbiorowa.  

- Przewodniczący Rady A.Wójkiewicz zauważył, że pracowano nad zmianami w tej uchwale 

ze względu na to, że przy pierwszej edycji przyznania nagrody artystycznej wzięto pod uwagę 

bardzo surowe wytyczne, gdzie tych progów maksymalnych w zasadzie nikt by nie osiągnął. 

Tak więc zaproponowano te zmiany, które trochę łagodzą te warunki. Przyznał, że kwestia 

dot. tańca jest trudna i zdecydowano się nie wpisać tej dziedziny do uchwały. Ale mogłaby to 

być kwestia otwarta na przyszłość i wtedy może radny M.Czaplicki zaproponowałby jakieś 

uwagi.  
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- Radny I.Kubiaczyk zaproponował, aby radny M.Czaplicki spisał swoje uwagi i przekazał 

Komisji, aby się w pierwszej kolejności z tym zapoznała i zajęła stanowisko, a dopiero 

później na sesji Rada ewentualnie przegłosuje te zmiany.  

Innych uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta przy 15 

głosach „za”,  1 „przeciw”, 1 „wstrzymujących”, 4 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Budasz, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża Frąckowiak, Anna 

Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, Adam 

Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

PRZECIW (1) Mateusz Czaplicki. 

WSTRZYMUJĄCE (1) Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 

NIEOBECNI (4) Anna Błaszak, Jacek Januszkiewicz, Łukasz Korcz, Krzysztof Niemczal. 

Uchwała Nr XV/194/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 11 do 

protokołu.  

 

5/ w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Środa 

Wielkopolska nieruchomości położonej Środzie Wielkopolskiej w rejonie ulicy Akacjowej 

(kultura i sport). 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady.  

- Radny M.Czaplicki zapytał, czy dla tego terenu, który Gmina będzie nabywać nieodpłatnie 

jest już jakiś projekt lub pomysł na zagospodarowanie tego terenu.  

- Burmistrz Miasta P.Mieloch poinformował, że Gmina Środa zrobiła rekonesans gruntów, 

które są w posiadaniu Krajowego Ośrodka i stara się o różne grunty z przeznaczeniem pod 

cele społeczne związane ze sportem, ze szeroko rozumianą kulturą fizyczną, z 

wypoczynkiem, z rekreacją. Pan Burmistrz wspomniał też o tym, że chciano by zabezpieczyć 

w energię elektryczną stację wodociągową, którą jest po drugiej stronie ulicy i w przyszłości 

uruchomić tam farmę fotowoltaiczną. Ale żeby to wszystko się zadziało potrzebne są te 

grunty.   

- Radny M.Czaplicki stwierdził, że skoro nie ma jeszcze konkretnych założeń, planów 

projektowych to zaapelował o to, aby ten teren, oprócz celów związanych z kulturą fizyczną, 

kładł także akcent na te aspekty rekreacyjne.  

- Burmistrz Miasta P.Mieloch stwierdził, że taka właśnie przyświeca idea, bo te tereny mogą 

być głównie wykorzystane na cele sportowe, rekreacyjne. Marzy się tam teren rekreacyjny, 

parkowy, tak aby mieszkańcy tej części miasta mieli łatwy dostęp do tego rodzaju terenów.  

- Radny G.Budasz zapytał, jak miałyby się sprawy przejęcia kilku hektarów z dóbr 

kórnickich, które mieszczą się po drugiej stronie miasta, przy obwodnicy, bo tam też można 

by było wiele ciekawych rzeczy zrobić. Ponadto zauważył, że była mowa o remoncie tej 

Napoleonówki, tylko najpierw trzeba by wiedzieć, czy Gmina ma szansę pozyskania tego 

terenu z tymi budynkami. Radny poruszył też sprawę Strzelnicy. LOK, który ten teren 

dzierżawi chce aby Gmina jako właściciel płaciła za swój teren.   

- Burmistrz Miasta P.Mieloch wyjaśnił, że grunty Fundacji Kórnickiej zostały jej w części 

oddane przez państwo, bo to była restytucja jakby tej instytucji, pod wieloma warunkami. 

Jednym z nich jest to, że Fundacja Kórnicka nie może gruntów nikomu przekazywać, czy 

oddawać bezpłatnie. Można je wywłaszczyć na cele publiczne. Pan Burmistrz przyznał, że 

jest część gruntów, która leży w polu zainteresowania Gminy pod szeroko rozumianą 

działalność społeczną i trwają w tym temacie rozmowy. Toczą się także rozmowy odnośnie 

tej Napoleonówki, a może bardziej tego, co z niej zostało. To jest oczywiście pod nadzorem 

konserwatora, który będzie narzucał rozwiązania, które na pewno nie będą tanie. Tak więc 

obciążyłoby to gminę. Można to odsunąć w czasie. Natomiast należy skupić się na tych 

gruntach KOWR-u, które znajdują się w różnych rejonach miasta i jeśli uda się je pozyskać to 

ten zasób gruntów będzie naprawdę spory w różnych miejscach.  
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Innych uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta 

jednogłośnie, tj. przy 17 głosach „za”,  0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 4 nieobecnych, 

brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (17) Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża 

Frąckowiak, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz 

Mroczyk, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek 

Wieland, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (4) Anna Błaszak, Jacek Januszkiewicz, Łukasz Korcz, Krzysztof Niemczal. 

Uchwała Nr XV/195/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 12 do 

protokołu.  

 

6/ w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Środa 

Wielkopolska nieruchomości położonej Środzie Wielkopolskiej w rejonie ulicy Akacjowej 

(budowa drogi). 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady.  

- Radna M.Wiśniewska - Zabłocka zapytała, czy ta droga przewidziana jest już w jakichś 

planach inwestycyjnych?  

- Burmistrz P.Mieloch wyjaśnił, że Gmina nie ma jeszcze tego w planach, bo trudno jest mieć 

coś w planach, jak nie jest się tego właścicielem. Ale jeśli będzie taka wola KOWR-u i 

przekaże Gminie te grunty, to z pewnością będzie się dyskutować z radnymi na ten temat. 

Innych uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta 

jednogłośnie, tj. przy 17 głosach „za”,  0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 4 nieobecnych, 

brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (17) Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża 

Frąckowiak, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz 

Mroczyk, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek 

Wieland, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (4) Anna Błaszak, Jacek Januszkiewicz, Łukasz Korcz, Krzysztof Niemczal. 

Uchwała Nr XV/196/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 13 do 

protokołu.  

 

7/ w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Brodowo, gmina Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 17 głosach „za”,  0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 4 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (17) Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża 

Frąckowiak, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz 

Mroczyk, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek 

Wieland, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (4) Anna Błaszak, Jacek Januszkiewicz, Łukasz Korcz, Krzysztof Niemczal. 

Uchwała Nr XV/197/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 14 do 

protokołu.  
 

8/ zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów położonych we wsiach Rumiejki, Brzezie, 

Szlachcin, Chudzice i Olszewo, gmina Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 17 głosach „za”,  0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 4 nieobecnych, brak głosu: 0. 
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Wyniki imienne: 

ZA (17) Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża 

Frąckowiak, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz 

Mroczyk, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek 

Wieland, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (4) Anna Błaszak, Jacek Januszkiewicz, Łukasz Korcz, Krzysztof Niemczal. 

Uchwała Nr XV/198/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 15 do 

protokołu.  
 

9/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w Środzie Wielkopolskiej w rejonie ul. Brodowskiej i we 

Włostowie, gmina Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady.  

- Radna M.Wiśniewska - Zabłocka zapytała o zakres zmian, który jest wprowadzany w 

uchwale. Zauważyła, że w uzasadnieniu napisano, że sporządzenie powyższego planu jest 

związane z koniecznością zmiany parametrów ustalonych w obowiązujących planach zgodnie 

ze złożonymi wnioskami. Poprosiła o przedstawienie tych konkretnych parametrów.  

- W. Szczesna - Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej udzieliła radnej 

wyjaśnień. 

Innych uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta 

jednogłośnie, tj. przy 17 głosach „za”,  0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 4 nieobecnych, 

brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (17) Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża 

Frąckowiak, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz 

Mroczyk, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek 

Wieland, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (4) Anna Błaszak, Jacek Januszkiewicz, Łukasz Korcz, Krzysztof Niemczal. 

Uchwała Nr XV/199/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 16 do 

protokołu.  
 

10/ w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego 

Gminy Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Ponadto zauważył, że w trakcie 

obrad w systemie pojawiła się autopoprawka do tejże uchwały (zał. nr 17 do protokołu). W 

związku z tym poprosił Zastępcę Burmistrza p. P.Wullerta o jej przybliżenie.  

- Z-ca Burmistrza P.Wullert przedstawił zmiany, jakie zaproponowano wprowadzić do 

projektu uchwały. 

- Radny G.Budasz przyznał, że przedstawiona propozycja zmiany jest rozsądnym 

rozwiązaniem. Ponadto zwrócił się z prośbą do radnych, aby przychodzili na spotkania 

komisji, bo tam można dużo więcej czasu poświęcać na niektóre tematy poruszane na sesjach. 

- Radny M.Czaplicki podziękował Panu Burmistrzowi P.Wullertowi za przygotowanie tej 

kompleksowej koncepcji funkcjonowania budżetu obywatelskiego. Zapytał jednak, czy 

planuje się organizację takiego spotkania informacyjnego dla zainteresowanych, aby 

przedstawić szczegóły składania wniosków, ich sporządzania, ale także w formie online, co 

byłoby dużym ułatwieniem.  

- Z-ca Burmistrza p. P.Wullert stwierdził, że nie ma problemu, aby takie spotkanie się odbyło. 

Dodał, że wszystko będzie dostępne do pobrania w Internecie. Każdy, kto będzie taki projekt 

chciał opracować, na pewno otrzyma należytą pomoc ze strony Urzędu.  

- Radny M.Norkiewicz odniósł się do puli wiejskiej małej i zapytał, czy będzie można łączyć 

ze sobą dwa sołectwa i później to podzielić?   
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- Z-ca Burmistrza P.Wullert wyjaśnił, że w uchwale wprowadzono takie rozwiązanie, że 

każdy mieszkaniec ma możliwość głosowania w każdej puli, więc de facto mogą mieszkańcy 

wsi też namawiać swoich znajomych nawet z miasta i wcale nie jest powiedziane, że  

mniejsza wieś, jeśli złoży fajny projekt, nie będzie mogła zyskać przychylności, aby go 

zrealizować. Oczywiście zawsze można wrócić do uchwały i skorygować jej zapisy.  

- Burmistrz Miasta P.Mieloch stwierdził, że dwa mniejsze sołectwa mogą się dogadać co do 

jakiegoś projektu realizowanego w miejscu X, a w przyszłym roku na przykład w miejscu Y. 

Ale trzeba mieć też świadomość, że oceniane będą pomysły realne do realizacji w okresie 

jednego roku.  

- Radny G.Budasz zauważył, że zawsze irytują go sprawy związane z wydawaniem  

społecznych pieniędzy i jak później te pieniądze są nieszanowane. Przybliżył historię, kiedy 

to Stowarzyszenie Narodowe uzyskało pieniądze na strzelnicę paintballa. Będąc ostatnio na 

tym terenie widział, w jakim stanie jest to wszystko, że to są wyrzucone pieniądze. To samo 

tyczy się porządku wokół tego terenu. W jego ocenie, wydatkując pieniądze z budżetu na tego 

typu rzeczy powinno się mieć później nadzór nad tym, o co zaapelował.   

- Burmistrz Miasta P.Mieloch  stwierdził, że nadszedł już czas, żeby się tym terenem zająć i 

tak się dzieje. Ten teren powoli będzie uporządkowywany. Pomysł zrobienia strzelnicy 

paintballowej trudno uznać za zły, tylko po prostu organ prowadzący sobie z tym nie do 

końca poradził. Zawsze istnieje ryzyko, że pomysł, który wygra niekoniecznie musi wydawać 

się trafiony. Ale należy wierzyć w to, że te projekty będą służyły jak największej ilości ludzi i 

będą przyczyniały się do tego, że miasto będzie coraz piękniejsze. 

Innych uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawką 

została podjęta jednogłośnie, tj. przy 17 głosach „za”,  0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 4 

nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (17) Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża 

Frąckowiak, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz 

Mroczyk, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek 

Wieland, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski.  

NIEOBECNI (4) Anna Błaszak, Jacek Januszkiewicz, Łukasz Korcz, Krzysztof Niemczal. 

Uchwała Nr XV/200/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 18 do 

protokołu. 
 

Pkt 7/ Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. Sprawozdanie stanowi zał. nr 19 do protokołu.  

 

Pkt 8/ Interpelacje i zapytania radnych. 

 

- Radny M.Czaplicki zapytał o miejscowość Pętkowo, gdzie na terenach w okolicy ulicy 

Fabrycznej i Zaniemyskiej, a więc strefy ekonomicznej rozpoczęte zostały działania na rzecz 

odrolnienia ziemi pod nowe inwestycje. W ramach interpelacji, zapytał, czy Urząd Miejski 

posiada konkretny projekt na inwestycje w Pętkowie, które mogłyby poprawić stan 

infrastruktury. Jego zdaniem można by pomyśleć o modernizacji ulicy Fabrycznej, tego 

odcinka drogi, który biegnie do Słupi, aby ułatwić mieszkańcom wjazd. Ponadto zwrócił 

uwagę na to, że kierowcy ciężarówek uczynili sobie objazd od strony drogi krajowej nr 11 

tzn. omijają skrzyżowanie z sygnalizacją świetlną i wjeżdżają do wsi mimo zakazu wjazdu 

ciężarówek z tamtej strony. Radny zapytał, czy można poczynić jakieś działania, by tego 

uniknąć. 

- Burmistrz Miasta P.Mieloch udzielił radnemu odpowiedzi. 

- Radna A.Kicińska zauważyła, że sołectwo Czarne Piątkowo - Grójec dzieli droga nr 15. Na 
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tej drodze są dwa przystanki ale brakuje przejścia dla pieszych, a ruch jest tam naprawdę 

duży. Dzieci wychodząc z autobusu muszą przejść przez tą drogę. W związku z tym zapytała, 

czy jest możliwość aby te „pasy” tam powstały? Jako sołtys może przygotować taki wniosek 

do Zarządu tych dróg, ale nie wie, czy jest szansa na jego realizację.   

- Burmistrz Miasta P.Mieloch poprosił radną aby przygotowała taki wniosek i wsparła go  

podpisami mieszkańców. Ze swej strony zadeklarował, że Urząd na pewno wesprze panią 

radną i wystąpi z tym wnioskiem i pismem przewodnim do Zarządu Dróg Krajowych i 

Autostrad w sprawie realizacji takiej inwestycji. 

Innych interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

- Przewodniczący Rady A.Wójkiewicz poinformował, że: 

1/ w dniu 10 czerwca br. wpłynęła interpelacja radnego A.Mroczyka dot. budowy progu 

zwalniającego w sołectwie Annopole na wysokości tzw. starej szkoły. Interpelacja przekazana 

została Burmistrzowi Miasta celem udzielenia radnemu odpowiedzi.  

2/ w dniu 13 czerwca br. wpłynęła interpelacja radnej B.Deiksler dot. witaczy na wjeździe do 

Środy Wielkopolskiej. Interpelacja przekazana została Burmistrzowi Miasta celem udzielenia 

radnej odpowiedzi.  

3/ w dniu 13 czerwca br. wpłynęła interpelacja radnej B.Deiksler oraz radnej M. 

Wiśniewskiej - Zabłockiej dot. uwzględnienia w planie inwestycji na rok 2026 zakupu i 

montażu obiektu kontenerowego dla potrzeb sołectwa Pętkowo Stacja Doświadczalna. 

Interpelacja przekazana została Burmistrzowi Miasta celem udzielenia paniom radnym 

odpowiedzi.  

 

Pkt 9/ Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

1/ radny W. Ziętkowski otrzymał odpowiedź na interpelację dot. kosztów funkcjonowania 

oraz uzyskanych przychodów kompleksu sportowego składającego się z budynku nowego 

Stadionu Średzkiego oraz murawy nowego Stadionu Średzkiego w okresie od 1 października 

2024 roku do 31 marca 2025 roku; 

2/ radny A.Mroczyk otrzymała odpowiedź na interpelację dot. budowy progu zwalniającego 

w sołectwie Annopole na wysokości tak zwanej starej Szkoły; 

3/ radna B.Deiksler otrzymała odpowiedź na interpelację dot. wymiany witaczy na drogach 

wjazdowych do miasta Środa Wielkopolska. 

 

Pkt 10/ Wolne głosy. 

 

- Radny M.Norkiewicz  zapytał p. M.Orłowskiego, czy zamontowanie progów zwalniających 

musi być przegłosowane przez mieszkańców wsi?  

- M.Orłowski - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień wyjaśnił, że progi zwalniające są 

elementem regulowanym prawem o ruchu drogowym. Lokalizacja progu jest związana z 

obostrzeniami, które znajdują się wyłącznie w ustawie o drogach.  

- Radny G.Budasz poruszył kwestię nowo powstałej ścieżki rowerowej w Brodowie i 

zaapelował o to, aby to zadanie zostało w końcu zakończone.  

- M.Orłowski stwierdził, że przekazane informacje dotyczące spraw remontowych są w toku. 

Wykonawca potwierdził, że w najbliższą środę wchodzi na prace te, które planował. Niemniej 

jednak problem cały czas będzie się powtarzał, dopóki nie wykona się tam pewnych 

czynności. Problemem jest to, że pas drogowy podzielony jest na część asfaltową i na część 

kamienną. Ostatecznym rozwiązaniem tego tematu będzie utrwalenie drogi, która jest w 

części kamiennej (wykonanie nawierzchni bitumicznej). 

- Radny G.Budasz zauważył, że w poprzedniej kadencji uwzględniono w planie miejscowym  

chodnik, który kończy się na drodze, która skręca do miejscowości Kijewo. Zapytał p. 

M.Orłowskiego, czy nie trzeba by było zdążyć z otwarciem tej inwestycji, która tak prężnie 
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się tam buduje, czyli HOMAG-u, aby w przyszłym roku można było dojechać do Decory 

ścieżką rowerową wraz chodnikiem, bo to jednak rozwiąże dużo problemów. 

- M.Orłowski wyjaśnił, że w tym temacie trwają już rozmowy, nawet są już podjęte pewne 

decyzje. W kontekście tego, kilka miesięcy temu Gmina podjęła decyzję o współfinansowaniu 

budowy ronda w ciągu drogi wojewódzkiej 432, w okolicy HOMAG-u. Tak więc głównym 

celem jest przedłużenie istniejącej ścieżki rowerowej, która dzisiaj jest po stronie lewej w 

kierunku południowym drogi wojewódzkiej.Temat jest procedowany jakby w kontekście 

inwestycji, która być może rozpocznie się już w 2026 r. na zasadzie budowy tego ronda na 

drodze powiatowej, które Gmina będzie również współfinansować.  

- Robert Kaźmierczak Sołtys Pętkowa zauważył, że przy placu zabaw w Pętkowie został 

zlikwidowany przystanek autobusowy i w związku z tym powstała luka w płocie. Mieszkańcy 

obawiają się o bezpieczeństwo swoich dzieci. Zapytał, kiedy te prace zostaną dokończone na 

tym placu zabaw?  

- W.Owczarzak - Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej stwierdził, że w dniu 

jutrzejszym rozpozna sprawę i niezwłocznie zajmie się tematem.   

- Pan Michał Waszak - mieszkaniec, instruktor nauki pływania zabrał głos w sprawie petycji, 

zebranej przez rodziców dzieci uczących się pływać w celu przywrócenia mu możliwości 

prowadzenia zajęć nauki i doskonalenia pływania na Pływalni Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej. Zauważył, że wystąpił z petycją ze względu na chęć jak najszybszego 

powrotu na pływalnię miejską w Środzie Wielkopolskiej.   

- Przewodniczący Rady A.Wójkiewicz  stwierdził, że petycja, która wpłynęła na jego ręce 

zakłada pewnego rodzaju procedury, które wynikają z ustawy o petycjach. To po pierwsze. Po 

drugie, p. M.Waszak pomylił kompetencje Rady Miejskiej z kompetencjami sądu. Rada nie 

jest pracodawcą p. M.Waszaka. Niemniej jednak w dniu dzisiejszym Rada miała tą petycję 

rozważyć, ale ze względu na nieobecność Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji p. Krzysztofa Niemczala, nie wprowadzono tej uchwały do porządku obrad. 

Przedmiotowa petycja budzi wątpliwości na różnych gruntach. Zdaniem p. A.Wójkiewicza, p. 

M.Waszak nie powinien prezentować Radzie rzeczy, które wykraczają poza jej uprawnienia. 

Poprosił więc p.M.Waszaka o kontakt z Dyrektorem ZGK p.W.Owczarzakiem, zarządcą 

pływalni miejskiej i rozstrzygnięcie tej kwestii. Ponadto stwierdził, że Rada będzie musiała 

powrócić do tego tematu, ponieważ petycja spełnia wymogi formalne. Nieobecność 

Przewodniczącego Komisji p.K.Niemczala sprawiła, że postanowił przesunąć ją na sesję w 

miesiącu sierpniu.  

 

Pkt 11/ Zamknięcie sesji. 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia na tym Przewodniczący Rady p. A.Wójkiewicz 

zamknął XV sesję Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. 
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